
         Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА «ГОРОД  Ч И ТА» 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЧИТА» 
 

Забайкальского рабочего ул., д.94, Чита, 672000 

телефон: 35-46-25 
 

                                                                                                     

ПРИКАЗ 
 

от  12.09.2019 г.                                                                                                   № 592                                          
 

 

 

О проведении школьного и муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 
      

      

     В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ВсОШ), утвержденным приказом Минобрнауки Российской Федерации 

от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 18.11 2013 г. №1252, 

от 17.03.2015 г. № 249, от 17.12.2015 г. № 1488, от 17.11.2016 г. № 1435), а также в  

целях развития интереса обучающихся к приобретению глубоких знаний, 

целенаправленного выявления одаренных и способных детей в 

общеобразовательных организациях и их дальнейшего интеллектуально-

творческого развития,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

                                                                                                                                                        

1. Утвердить дорожную карту проведения школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2019/2020 учебном 

году (приложение № 1). 

2. В период с 1 по 30 октября 2019 года провести школьный этап Олимпиады для 

обучающихся 4-11 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций.                                                                                                                                           

3. Утвердить график  проведения школьного этапа Олимпиады по каждому  

общеобразовательному предмету (приложение № 2). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1.  в срок до 27 сентября 2019 года издать  приказ о проведении Олимпиады с 

назначением ответственного должностного лица, председателей предметно-

методических комиссий, времени начала всех Олимпиад с учѐтом специфики и 



режима работы общеобразовательной организации. Приказ направить в комитет 

образования на электронную почту olessja_69@mail.ru 27 сентября 2019 года; 

в срок с 1 октября по 30 октября 2019 года провести школьный этап Олимпиады 

для всех желающих обучающихся 4-11 классов по двадцати двум  предметам по 

графику согласно приложению № 2; 

4.2. разработать на уровне методических объединений общеобразовательных 

организаций олимпиадные задания для обучающихся 5-7 классов по двадцати 

двум предметам; 

4.3. лицам, ответственным за проведение Олимпиады, 25 сентября 2019 года 

получить на личные электронные адреса задания для обучающихся 4, 8-11 

классов; 

    4.4. организовать работу школьной предметно-методической комиссии по   

проверке олимпиадных работ; 

    4.5. приказ о награждении победителей и призеров школьного этапа                                                                                                                                                  

Олимпиады, краткий отчет, заявку на участие в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников согласно приложению № 3 направить  

31 октября 2019 года на электронную почту lenta1964@mail.ru 

5. Ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады, участие 

победителей и призеров в муниципальном этапе возложить на руководителей 

общеобразовательных организаций.  

6. Всем общеобразовательным организациям за исключением организаций, 

указанных в пунктах 6, 7  настоящего приказа обеспечить участие обучающихся 7-

11 классов в  муниципальном этапе Олимпиады по  одному человеку от параллели 

по каждому предмету.                                                                                  

7. Для муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций:  

«Многопрофильная языковая гимназия № 4», «Средняя общеобразовательная 

школа № 9», «Многопрофильная гимназия № 12», «Средняя общеобразовательная 

школа № 38 с углублѐнным изучением немецкого языка», «Средняя 

общеобразовательная школа № 49 с углублѐнным изучением английского языка», 

«Cредняя общеобразовательная школа № 30», «Средняя общеобразовательная 

школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов», «Средняя 

общеобразовательная школа № 11», «Средняя общеобразовательная школа № 27», 

«Средняя общеобразовательная школа № 47» - обеспечить участие по одному 

человеку от параллелей 7-8 классов,  по два человека от параллелей обучающихся 

9-11классов.                                                                                                                                   

8. На участие в муниципальном  этапе Олимпиады по иностранным языкам 

«Средняя общеобразовательная школа № 49 с углублѐнным изучением 

английского языка»,  «Средняя общеобразовательная школа № 38 с углублѐнным 

изучением немецкого языка» обеспечивают участие трех человек от параллелей 

обучающихся 9-11 классов,  по одному человеку от параллелей обучающихся 7-8 

классов.                                                                                    

9. Директору  МАУ «ГНМЦ» (Ганичева Г.В.) обеспечить подготовку 

олимпиадных заданий для обучающихся  4 классов  (русский язык, математика),  

mailto:olessja_69@mail.ru


5-11 классов (по всем предметам, за исключением   немецкого, китайского языков, 

МХК, физической культуры, технологии)  до 20 сентября 2019 года. Комплект 

всех заданий направить в комитет образования администрации городского округа 

«Город Чита»  на электронную почту olessja_69@mail.ru 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

общего образования Е.Н. Тамаровскую. 

 

 

 

И.о. председателя комитета образования    М.А. Секержитская 

 

 

mailto:olessja_69@mail.ru

